

Comune di Abbadia san Salvatore (SIENA)  
 Lavori di realizzazione By Pass Idraulico dell'invaso artificiale denominato "Laghetto Muraglione" Lotti 5 e 6  
 CUP: I26B2001360001 - CIG: 8812601467

Prospetto di calcolo del maggiore importo dello stato di avanzamento dei lavori emesso ai sensi del comma 1 dell'articolo 26 del decreto-legge 17 maggio 2022, n. 50 rispetto all'importo dello stato di avanzamento dei lavori determinato alle condizioni contrattuali:

NUM. PROGR.	Num. Ord. TARIFFA	LAVORAZIONI ESEGUITE DAL 1° GENNAIO 2022 AL 31 LUGLIO 2022	UNITA' DI MISURA	QUANTITA' (A)	PREZZO UNITARIO determinato, al netto dell'IVA	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto dell'IVA	PREZZO UNITARIO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (B1)	IMPORTO determinato alle condizioni contrattuali, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B1)	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto dell'IVA	PREZZO UNITARIO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (B2)	IMPORTO determinato ai sensi dell'art. 26, comma 1, del D.L. 50/22, al netto del ribasso e dell'IVA (A*B2)	MAGGIORE IMPORTO (A*B2-A*B1)	MAGGIORE IMPORTO compreso IVA
1	TOS21_05.A03.004.002	Taglio di pavimentazione bituminosa spinto fino alla profondità di cm 20, con sega	m	64,00	3,55 €	227,20 €	2,57 €	164,22 €	4,05 €	259,20 €	2,93 €	187,35 €	23,13 €	25,44 €
2	TOS21_05.A03.005.001	Demolizione di corpo stradale bitumato o a macadam, eseguito con mezzi meccanici,	m <sup>2</sup>	32,70	39,27 €	1.284,13 €	28,36 €	928,19 €	44,12 €	1.442,72 €	31,89 €	1.042,83 €	114,64 €	126,10 €
3	TOS21_PRRAC.P17.003.002	Miscela bituminosa, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame miscele bituminose	Tn	58,86	69,90 €	4.114,31 €	50,53 €	2.973,91 €	47,09 €	2.771,72 €	34,04 €	2.003,45 €	-970,46 €	-1.067,51 €
4	TOS21_09.V02.021.009	Abbattimento di albero, con uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto ad impianto di	cad	1,00	762,14 €	762,14 €	550,89 €	550,89 €	879,12 €	879,12 €	635,45 €	635,45 €	84,56 €	93,02 €
5	TOS21_09.V02.020.009	Abbattimento di albero eseguiti da terra, senza uso di piattaforma aerea, compreso il trasporto	cad	19,00	190,70 €	3.623,30 €	137,84 €	2.618,99 €	220,12 €	4.182,28 €	159,11 €	3.023,04 €	404,05 €	444,46 €
6	TOS21_09.V02.017.003	Espianto di ceppaia, con ausilio di cavaceppe per estrarre, rimuovere, triturare e comunque	cad	19,00	882,90 €	1.882,90 €	71,63 €	1.361,00 €	113,37 €	2.154,03 €	81,95 €	1.556,98 €	195,98 €	215,58 €
7	TOS21_05.A03.007.001	Demolizione di lista o cordonato di pietra o di cemento eseguita con mezzi meccanici	m	224,00	6,04 €	1.352,96 €	4,37 €	977,95 €	6,69 €	1.498,56 €	4,84 €	1.083,19 €	105,24 €	115,76 €
8	TOS21_05.A03.009.001	Rimozione di pavimentazione, compreso letto di sabbia, compreso altresì il carico, trasporto e	m <sup>2</sup>	307,00	6,83 €	2.096,81 €	4,94 €	1.515,62 €	7,66 €	2.351,62 €	5,54 €	1.699,80 €	184,18 €	202,60 €
9	TOS21_PRRAC.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento ( riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	Tn	49,70	17,96 €	892,61 €	12,98 €	645,20 €	22,44 €	1.115,27 €	16,22 €	806,14 €	160,94 €	177,03 €
10	LM20_02.04.013*	Rimozione di ringhiere, grate, cancelli ed inferriate in metallo a disegno semplice compreso il	m <sup>2</sup>	73,00	27,16 €	1.982,68 €	19,63 €	1.433,12 €	27,41 €	2.000,93 €	19,81 €	1.446,31 €	13,19 €	14,51 €
11	TOS21_05.A03.020.001	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, entro e fuori terra, compreso il calcestruzzo	m <sup>3</sup>	54,53	72,35 €	3.945,25 €	52,30 €	2.851,70 €	81,51 €	4.444,74 €	58,92 €	3.212,75 €	361,05 €	397,16 €
12	TOS21_PRRAC.P17.009.004	Altri rifiuti dell'attività di costruzione e demolizione rifiuti misti dell'attività di costruzione e	Tn	130,87	31,89 €	4.173,44 €	23,05 €	3.016,65 €	22,79 €	2.982,53 €	16,47 €	2.155,83 €	-860,82 €	-946,90 €
13	TOS21_05.A03.020.001	Demolizione di muratura di qualsiasi genere, entro e fuori terra, compreso il calcestruzzo	m <sup>3</sup>	8,64	72,35 €	625,10 €	52,30 €	451,84 €	81,51 €	704,25 €	58,92 €	509,04 €	57,20 €	62,92 €
14	TOS21_PRRAC.P17.001.001	Cemento, mattoni, mattonelle e ceramiche cemento ( riferimento cod. CEER/EER 17 01 01)	Tn	20,74	17,96 €	372,49 €	12,98 €	269,24 €	22,44 €	465,41 €	16,22 €	336,40 €	67,16 €	73,88 €
15	TOS21_01.A04.005.002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in terreni sciolti, compresi	m <sup>3</sup>	637,81	21,59 €	13.770,32 €	15,61 €	9.953,46 €	24,10 €	15.371,22 €	17,42 €	11.110,63 €	1.157,17 €	1.272,89 €
16	TOS21_01.A04.006.002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in rocce tenere senza l'ausilio	m <sup>3</sup>	382,69	24,71 €	9.456,27 €	17,86 €	6.835,18 €	27,67 €	10.589,03 €	20,00 €	7.653,96 €	818,78 €	900,66 €
17	TOS21_01.A04.007.002	Scavo a larga sezione obbligata eseguito con mezzi meccanici, in rocce compatte senza	m <sup>3</sup>	255,12	30,94 €	7.893,41 €	22,36 €	5.705,52 €	34,81 €	8.880,73 €	25,16 €	6.419,17 €	713,65 €	785,02 €
18	BI203.02.002.003	SCAVO A LARGA SEZIONE OBBLIGATA eseguito con mezzi meccanici in terreno di media	m <sup>3</sup>	370,81	12,20 €	4.523,88 €	8,82 €	3.269,95 €	12,20 €	4.523,88 €	8,82 €	3.269,95 €	0,00 €	0,00 €
19	TOS21_01.A04.028.003	SOVRAPREZZI da applicarsi alle voci scavi: per trovanti superiori a mc.0,50	m <sup>3</sup>	74,16	36,36 €	2.696,46 €	26,28 €	1.949,05 €	41,64 €	3.088,02 €	30,10 €	2.232,08 €	283,03 €	311,33 €
20	TOS21_01.A04.028.001	SOVRAPREZZI da applicarsi alle voci scavi: per presenza di acqua sorgiva negli scavi a	m <sup>3</sup>	164,64	4,32 €	711,24 €	3,12 €	514,10 €	3,96 €	651,97 €	2,86 €	471,26 €	-42,84 €	-47,12 €
21	TOS21_PRRAC.P17.005.004	Terra (compreso il terreno proveniente da siti contaminati), rocce e fanghi di dragaggio Terra	Tn	1659,76	21,00 €	34.854,96 €	15,18 €	25.193,86 €	27,54 €	45.709,79 €	19,91 €	33.039,95 €	7.846,09 €	8.630,70 €
22	TOS21_04.A07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e	m <sup>3</sup>	1659,76	16,04 €	26.622,55 €	11,59 €	19.243,31 €	17,84 €	29.610,12 €	12,90 €	21.402,79 €	2.159,48 €	2.375,43 €
23	NP 009	Assistenza Archeologica in cantiere, comprensiva di documentazione grafica e report	giorni	10,00	263,00 €	2.630,00 €	190,10 €	1.901,02 €	263,00 €	2.630,00 €	190,10 €	1.901,02 €	0,00 €	0,00 €
24	NP 001	Realizzazione della struttura del Canale Idraulico mediante la fornitura e posa in opera di	m	82,74	1.941,89 €	160.671,98 €	1.403,64 €	116.136,92 €	2.313,67 €	191.433,06 €	1.672,37 €	138.371,64 €	22.234,72 €	24.458,19 €
25	TOS21_PR.P15.060.009	Tubi di polietilene lisci ad alta densità (PE-AD) conformi alla norma UNI EN 12666:2012 per	m	13,40	362,93 €	4.863,26 €	262,33 €	3.515,26 €	711,08 €	9.528,47 €	513,98 €	6.887,37 €	3.372,11 €	3.709,32 €
26	TOS21_16.B04.005.002	getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC2, esposto a	m <sup>3</sup>	16,00	124,06 €	1.984,96 €	89,67 €	1.434,77 €	171,29 €	2.740,64 €	123,81 €	1.980,99 €	546,22 €	600,84 €
27	TOS21_01.C01.025.002	Muratura in laterizio alleggerito in pasta per tamponamenti eseguita con malta di cemento	m <sup>2</sup>	7,92	57,97 €	459,12 €	41,90 €	331,86 €	103,99 €	823,60 €	75,17 €	595,32 €	263,46 €	289,81 €
28	TOS21_01.A05.001.001	Riempimento di scavi o buche eseguito con mezzi meccanici con materiale proveniente da	m <sup>3</sup>	241,44	3,26 €	787,09 €	2,36 €	568,93 €	3,76 €	907,81 €	2,72 €	656,19 €	87,26 €	95,99 €
29	NP 006	Riempimento di scavi eseguito con Mistro Cementato realizzato in opera tramite miscelazione	m <sup>3</sup>	402,89	70,00 €	28.202,30 €	50,60 €	20.385,19 €	70,00 €	28.202,30 €	50,60 €	20.385,19 €	0,00 €	0,00 €
30	TOS21_14.R04.003.002	Micropalo con andamento verticale o inclinato entro 20° dalla verticale eseguito mediante	m	960,00	61,36 €	58.905,60 €	44,35 €	42.578,15 €	75,40 €	72.384,00 €	54,50 €	52.320,60 €	9.742,45 €	10.716,70 €
31	TOS21_14.R04.010.001	Armatura metallica per micropali in tubi di acciaio S 355, congiunti a mezzo saldatura o	kg	12288,00	1,33 €	16.343,04 €	0,96 €	11.813,08 €	3,70 €	45.465,60 €	2,67 €	32.863,44 €	21.050,36 €	23.155,40 €
32	TOS21_01.A04.008.001	Scavo a sezione ristretta obbligata continua (larghezza fino a m 1,50) eseguito con mezzi	m <sup>3</sup>	13,02	6,84 €	89,06 €	4,94 €	64,37 €	7,78 €	101,30 €	5,62 €	73,22 €	8,85 €	9,74 €
33	TOS21_01.B02.002.001	Casseforme di legno, per opere di fondazione, plinti, travi rovesce	m <sup>2</sup>	33,60	23,94 €	804,38 €	17,30 €	581,42 €	28,95 €	972,72 €	20,93 €	703,10 €	121,68 €	133,85 €
34	TOS21_01.B03.001.005	Fornitura e posa in opera di acciaio per cemento armato secondo le norme UNI in vigore	kg	516,93	2,16 €	1.116,57 €	1,56 €	807,08 €	2,89 €	1.493,93 €	2,09 €	1.079,84 €	272,76 €	300,04 €
35	TOS21_16.B04.007.002	Getto in opera di calcestruzzo ordinario, classe di esposizione ambientale XC4, esposto a	m <sup>3</sup>	5,58	144,66 €	807,20 €	104,56 €	583,46 €	192,59 €	1.074,65 €	139,21 €	776,78 €	193,32 €	212,65 €
36	TOS21_04.F06.008.003	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello	m	92,00	37,44 €	3.444,48 €	27,06 €	2.489,74 €	79,92 €	7.352,64 €	57,77 €	5.314,64 €	2.824,90 €	3.107,39 €
37	TOS21_04.F06.008.002	Fognatura in P.V.C. rigido, secondo norma UNI EN 1401-1 con giunto a bicchiere ed anello	m	85,00	26,54 €	2.256,90 €	19,18 €	1.630,61 €	53,28 €	4.528,80 €	38,51 €	3.273,51 €	1.642,90 €	1.807,19 €
38	LM20_18.07.030*	Esecuzione di allaccio fognario di qualsiasi scarico fino a m 5 su sedi stradali bitumate. Scavo	cad	2,00	829,57 €	1.659,14 €	599,63 €	1.199,26 €	919,02 €	1.838,04 €	664,29 €	1.328,57 €	129,31 €	142,24 €
39	LM20_18.08.003*.001	Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in	dam	17,70	3,17 €	56,11 €	2,29 €	40,56 €	3,67 €	64,96 €	2,65 €	46,95 €	6,39 €	7,03 €
40	LM20_18.08.003*.002	Fornitura o posa in opera di nastro di segnalazione a rete da interrare per tubazioni, in	dam	17,70	2,01 €	35,58 €	1,45 €	25,72 €	2,02 €	35,75 €	1,46 €	25,84 €	0,12 €	0,13 €
41	BI269.03.005.005	FOGNATURA CON TUBAZIONI IN POLIETILENE ALTA DENSITA' (PEHD), SN8, strutturate	m	80,00	28,90 €	2.312,00 €	20,89 €	1.671,16 €	28,90 €	2.312,00 €	20,89 €	1.671,16 €	0,00 €	0,00 €
42	LM20_18.07.030*	Esecuzione di allaccio fognario di qualsiasi scarico fino a m 5 su sedi stradali bitumate. Scavo	cad	1,00	829,57 €	829,57 €	599,63 €	599,63 €	919,02 €	1.838,04 €	664,29 €	1.328,57 €	64,66 €	71,13 €
43	TOS21_14.R04.010.001	Armatura metallica per micropali in tubi di acciaio S 355, congiunti a mezzo saldatura o	kg	27136,00	1,33 €	36.090,88 €	0,96 €	26.087,21 €	3,70 €	100.403,20 €	2,67 €	72.573,44 €	46.486,23 €	51.134,85 €
44	S1.03.0010.001	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la	mese	1,00	252,00 €	252,00 €	252,00 €	252,00 €	252,00 €	252,00 €	252,00 €	252,00 €	0,00 €	0,00 €
45	S1.03.0010.002	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza, la	mese	6,00	1.152,00 €	6.912,00 €	1.152,00 €	6.912,00 €	1.152,00 €	6.912,00 €	1.152,00 €	6.912,00 €	0,00 €	0,00 €
46	S1.03.0020.001	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO.Costo	mese	1,00	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	300,00 €	0,00 €	0,00 €
47	S1.03.0020.002	NUCLEO ABITATIVO PER SERVIZI DI CANTIERE DOTATO DI SERVIZIO IGIENICO.Costo	mese	6,00	1.800,00 €	1.110,00 €	1.800,00 €	1.110,00 €	1.800,00 €	1.110,00 €	1.800,00 €	1.110,00 €	0,00 €	0,00 €
48	S1.03.0070.001	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di	mese	1,00	185,00 €	185,00 €	185,00 €	185,00 €	185,00 €	185,00 €	185,00 €	185,00 €	0,00 €	0,00 €
49	S1.03.0070.002	BAGNO CHIMICO PORTATILE. Costo di utilizzo, per la salute e l'igiene dei lavoratori, di	mese	6,00	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	1.110,00 €	0,00 €	0,00 €
50	S1.04.0015	CANCELLO SU RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE. Costo di utilizzo per la sicurezza	cad	1,00	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	0,00 €	0,00 €
51	S4.01.0020.002	SEGNALETICA DA CANTIERE.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di segnali da	giorno	180,00	0,16 €	28,80 €	0,16 €	28,80 €	0,16 €	28,80 €	0,16 €	28,80 €	0,00 €	0,00 €
52	S7.02.0020.003	RIUNIONI DI COORDINAMENTO.Costo per l'esecuzione di riunioni di coordinamento,	ora	1,00	28,00 €	28,00 €	28,00 €	28,00 €	28,00 €	28,00 €	28,00 €	28,00 €	0,00 €	0,00 €
53	S1.04.0012	RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE. Costo di utilizzo per la sicurezza dei lavoratori di	cad	119,52	10,90 €	1.302,77 €	10,90 €	1.302,77 €	10,90 €	1.302,77 €	10,90 €	1.302,77 €	0,00 €	0,00 €
54	S1.04.0015	CANCELLO SU RECINZIONE MODULARE DA CANTIERE. Costo di utilizzo per la sicurezza	cad	1,00	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	21,90 €	0,00 €	0,00 €
55	S1.04.0060	NASTRO SEGNALETICO.Costo di utilizzo, per la sicurezza dei lavoratori, di nastro	m	315,00										